Протокол № 1

Заседания комиссии по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МКДОУ «Детский сад «Чебурашка»

15.03.2022 года

Присутствовало:
Иорх С.Б. - заведующий МКДОУ
Гринимаер Н.М. - заведующий филиалом «Солнышко»
Жданова О.И. - делопроизводитель
Гюндер Е.В. - инструктор по физической культуре
Черепанова Н.С. - главный бухгалтер
Ходарева О.В. - родитель (законный представитель)

Повестка дня:
1. Рассмотрение результатов размещения на информационных стендах,

официальном сайте детского сада информации о противодействии коррупции,
с указанием организаций и их контактной информации, в которые следует
обращаться для сообщения о фактах коррупции.

2.Обсуждение проекта плана работы комиссии по противодействию
коррупции на 2022-2023 учебный год.

3.Принятие плана работы комиссии по противодействию комиссии на
2022-2023 учебный год.
По первому вопросу выступила Жданова О.И., делопроизводитель. Она
напомнила присутствующим о Федеральном законе в области
противодействия коррупции в учреждении, познакомила с локальными актами
и приказами по ДОУ в области антикоррупционной политики. Обратила
внимание на необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в
дошкольном учреждении путем информирования всех участников
образовательных отношений через информационные стенды, размещение
соответствующих материалов на сайте образовательной организации.
Рассказала о размещении на информационных стендах, на официальном сайте
сейте детского сада контактных телефонов горячих линий, мини-плакатов,
направленных на профилактику коррупционного поведения, приказа об
ответственных за профилактику коррупционных правонарушений.

Гринимаер Н.М. - высказала мнение о том, что информация по
предупреждению коррупции в ДОУ вывешивается постоянно и своевременно.
Также на официальном сайте образовательной организации информация
размещается, тем самым обеспечен доступ родителей к информации о
деятельности администрации и учреждения в целом.

2.По второму вопросу слушали председателя первичной профсоюзной
организации Жданову О.И

Она предложила ознакомиться с проектом плана работы комиссии по
противодействию коррупции на 2022-2023 год и обсудить его положения.

Вопросов относительно запланированных мероприятий у присутствующих не
возникло.

З.По третьему вопросу слушали председателя комиссии Иорх С.Б.
Она предложила принять составленный проект плана по противодействию
коррупции на 2022-2023 учебный год.

Голосовали:
«За» - 6 чел.
«против» - нет
«Воздержалось» - нет

Решение:
1 .Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на

2022-2023 учебный год.
2 .Разместить план работы комиссии по противодействию коррупции на

официальном сайте учреждения в течение трех рабочих дней с момента его
утверждения.

3 .Проводить разъяснительную работу с сотрудниками ДОУ, родителями
(законными представителями) воспитанников по вопросам противодействия
коррупции.

4 . Размещение на информационных стендах детского сада контактных
телефонов горячих линий, мини-плакатов, направленных на профилактику
коррупционного поведения, размещение на сайте информации по
противодействию коррупционных правонарушений производить
своевременно и постоянно.

Председатель
Секретарь
Ознакомлены:
Гринимаер Н.М.
Гюндер Е.В.___
Черепанова Н.С.
Ходарева О.В. _

С.Б.Иорх
О.И.Жданова